INDICAÇÃO Nº 01823/2009
Solicita a instalação de Luminárias de Emergência ou geradores de energia elétrica no Velório Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de Luminárias de Emergência ou geradores de energia elétrica no Velório Municipal.
JUSTIFICATIVA:

Evitar que os parentes, amigos e familiares que estão velando seus entes queridos à noite, passem por situação ainda mais angustiante e dolorosa devido à possível falta de energia elétrica.

Informo ainda que os custos com a aquisição de e instalação de algumas luminárias de emergência são ínfimos, pois cada luminária custa no varejo aproximadamente entre R$ 35,00 (trinta e cinco reais), conforme documento anexo, podendo sair por preço ainda menor se compradas no atacado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de setembro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05167/2009